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Protokół nr 28 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich 

Sejmiku Województwa Śląskiego 
w dniu 21 kwietnia 2022 roku 

 
Z powodu stanu epidemii posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość przy użyciu programu do wideokonferencji. 

Posiedzenie prowadził Pan Rafał Kandziora, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów 
Wiejskich. Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu).  
W posiedzeniu uczestniczyli także goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 do 
protokołu). 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
2. Wytypowanie przedstawicieli do prac Zespołu ekspertów Marszałkowskiego 

Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2022 roku.  
3. Aktualny stan realizacji działań delegowanych z ARiMR do samorządów województw 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz PO 
„Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020.  

4. Plan pracy Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich na 2022 rok.  
5. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora otworzył posiedzenie Komisji, powitał 
wszystkich obecnych – zaproszonych gości oraz członków Komisji zgodnie z listami 
obecności. Stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. 
Następnie przeszedł do przesłanego drogą mailową porządku posiedzenia. Proponowany 
porządek posiedzenia po doprecyzowaniu ram czasowych przedmiotowych programów (na 
lata 2014 - 2020) przedstawia się następująco : 1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
2. Wytypowanie przedstawicieli do prac Zespołu ekspertów Marszałkowskiego Konkursu 
„Inicjatywa Sołecka” w 2022 roku. 3. Aktualny stan realizacji działań delegowanych z ARiMR 
do samorządów województw w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 oraz PO „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020. 4. Plan pracy Komisji Rolnictwa 
i Terenów Wiejskich na 2022 rok. 5. Sprawy różne. Przewodniczący zapytał czy ktoś ma 
uwagi bądź propozycje do zaproponowanego porządku, a wobec braku zgłoszeń poddał 
przyjęcie porządku posiedzenia pod głosowanie. 
Komisja jednogłośnie (za:9) przyjęła porządek posiedzenia. 
 
Ad.2 
Wytypowanie przedstawicieli do prac Zespołu ekspertów Marszałkowskiego Konkursu 
„Inicjatywa Sołecka” w 2022 roku.  
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora poinformował, że do Komisji wpłynęło pismo 
z dn. 31.03.2022r. (znak TW-WL.3031.1.2022 TW-RP.ZD-00055/22) Pani Danuty 
Jędrychowskiej, Dyrektora Departamentu Terenów Wiejskich, w sprawie wytypowania 
trzech przedstawicieli do prac Zespołu ekspertów Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa 
Sołecka” 2022. Pan Jan Kawulok, Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego 
zadeklarował swój udział do pracy w zespole i o wytypowanie pozostałych dwóch 
kandydatów prosi Komisję Rolnictwa i Terenów Wiejskich. Przewodniczący Komisji zgłosił 
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do pracy w Zespole swoją kandydaturę oraz kandydaturę Pana Radnego Stanisława 
Baczyńskiego.  
Radny Stanisław Baczyński wyraził chęć pracy w Zespole roboczym Konkursu.  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora wobec braku innych zgłoszeń poddał przyjęcie 
zgłoszonych kandydatur pod głosowanie. 
Wynik głosowania: za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Wniosek: Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich na posiedzeniu w dniu 21 kwietnia 
2022 roku wytypowała następujących przedstawicieli do prac Zespołu ekspertów 
dokonujących oceny merytorycznej wniosków o pomoc finansową w ramach 
Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2022 roku: 

 Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego, Pana Jana Kawuloka,  

 Radnego Stanisława Baczyńskiego,  

 Radnego Rafała Kandziorę, Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Terenów 

Wiejskich.  

 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora przypomniał podstawowe informacje dotyczące 
Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka”: Zarząd Województwa Śląskiego po 
dokładnej ocenie formalnej i merytorycznej, przy udziale Zespołu roboczego, będzie 
podejmował uchwałę w sprawie przyjęcia listy rankingowej zadań rekomendowanych do 
udzielenia pomocy finansowej w ramach tego konkursu. Dofinansowanie zadań następuje 
po podjęciu przez Sejmik uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Śląskiego 
takiej pomocy finansowej. Pomoc jest udzielana w formie dotacji.  
 
Ad.3  
Aktualny stan realizacji działań delegowanych z ARiMR do samorządów województw 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz PO „Rybactwo i 
Morze” na lata 2014-2020.  
 
Nastąpiły trudności techniczne z wideokonferencją posiedzenia.  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora przypomniał, że członkowie Komisji otrzymali 
na skrzynki mailowe prezentację przygotowaną przez Departament Terenów Wiejskich. 
Poprosił Panią Dyrektor Jędrychowską o przedstawienie informacji.  
Dyrektor Departamentu Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Danuta 
Jędrychowska omówiła prezentację multimedialną na temat aktualnego stanu realizacji 
działań delegowanych z ARiMR do samorządów województw w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora podziękował Pani Dyrektor za przedstawioną 
prezentację i otworzył dyskusję.  
Radny Stanisław Baczyński zapytał czy będą dodatkowe środki na scalanie gruntów? 
Dyrektor Departamentu Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Danuta 
Jędrychowska odpowiedziała: Dodatkowe środki już mieliśmy i zakończyliśmy nabór w 
styczniu. W ramach tego naboru na całą pulę, którą mieliśmy dostępną (chodzi o ponad 
56 mln zł.) zostały już złożone wnioski i w tej chwili są oceniane.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Stanisław Gmitruk odniósł się również do 
działania scalanie gruntów rolnych: To bardzo pożyteczne działanie w efekcie procesu 
scaleniowego ulega poprawie efektywność gospodarowania gruntami rolnymi. Wiemy, że 
najtrudniejsza struktura agrarna czyli największe rozdrobnienie jeśli chodzi o nasze 
województwo jest w powiecie żywieckim ale również duże jest w powiecie częstochowskim, 
zawierciańskim, kłobuckim. Najmniej potrzeb w tym zakresie wymagają gospodarstwa w 
powiatach: raciborskim, gliwickim i lublinieckim. Z obecnej perspektywy środki na scalenia 
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się kończą ale w nowej perspektywie na lata 2021 – 2027 to działanie będzie kontynuowane. 
Pytanie, jaka jest aktywność Departamentu Terenów Wiejskich i Zarządu Województwa, by 
dodatkowo zachęcać do działania powiaty, gdzie te potrzeby scaleniowe są duże? Jakie są 
zamiary, by w nowej perspektywie dobrze wykorzystać te środki? Scalenia w naszym 
województwie są nadal bardzo potrzebne. 
Dyrektor Departamentu Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Danuta 
Jędrychowska odpowiedziała: Tak jak powiedział Pan Radny to zadanie będzie wdrażane 
przez Samorząd Województwa Śląskiego. Nie wiemy jeszcze w jakiej wysokości będą 
dostępne środki. Na pewno na początku rozmawiamy ze starostami i starostwa zgłaszają 
obiekty, które będą poddawane pracom scaleniowym. Mieszkańcy też muszą wyrazić 
zgodę, by przebieg tej operacji mógł być zrealizowany. Aktualnie Częstochowa i Racibórz 
zgłosiły, że mają tych obiektów jeszcze dużo do realizacji. Z przedstawicielami 
Żywiecczyzny nie rozmawialiśmy. Musimy też rozmawiać z biurami geodezyjnymi, jakie 
mają zgłoszenia z terenu i jakie obiekty ewentualnie mogłyby tym scaleniom podlegać. 
Radny Stanisław Baczyński zauważył, że być może w mniejszej skali ale Żywiecczyzna 
również jest też zainteresowana scalaniem gruntów (dotyczy to np. Rajczy). Szereg prac 
przygotowawczych musi być wykonanych przez wojewódzkie biuro geodezji. Stąd było moje 
pytanie, czy będą jeszcze dodatkowe środki na scalenia. Generalnie przygotowujemy 
materiał, żeby wystartować w następnej perspektywie.  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora w nawiązaniu do prezentacji stwierdził, że 
większość działań realizuje się w sposób zadowalający i środki zostały dobrze wykorzystane.  
Nieco słabiej realizuje się działanie Leader.  
Dyrektor Departamentu Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Danuta 
Jędrychowska odpowiedziała, że inicjatywa Leader też cieszy się dużym 
zainteresowaniem. Trwają prace nad bieżącym haromonogramem, tutaj zaczęły się już 
konkursy w lokalnych grupach działania. Nie musimy się raczej martwić o wydatkowanie 
tych środków do końca perspektywy.  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora poprosił Panią Dyrektor o dalszą część 
prezentacji.  
Dyrektor Departamentu Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Danuta 
Jędrychowska omówiła prezentację multimedialną w części dotyczącej Programu 
Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020.  
Wydruk całej prezentacji Departamentu Terenów Wiejskich pn. Aktualny stan 
realizacji działań delegowanych z ARiMR do samorządów województw w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz PO „Rybactwo i Morze” 
na lata 2014-2020 w stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora podziękował Pani Dyrektor za przedstawioną 
prezentację. Następnie jeszcze raz przywitał i poprosił o zabranie głosu Panią Marszałek 
Beatę Białowąs.  
Członek Zarządu Województwa Śląskiego Beata Białowąs stwierdziła, że Pani Dyrektor 
Jędrychowska przedstawiła szczegółową informację o działaniach, które w omawianym 
obszarze realizuje Departament Terenów Wiejskich. Zasygnalizowała też, że do 29 kwietnia 
trwa nabór dotyczący grantów i wniosków jeśli chodzi o pszczoły. Prośba o promowanie 
tego działania w terenie. W tym roku  jest to pilotaż (kwota 200 tys. zł.). Jeśli będzie 
zainteresowanie ta kwota w przyszłym roku będzie większa. Zarząd podjął też stosowną 
uchwałę i jest 30 dni na składanie wniosków jeśli chodzi o drogi lokalne i gospodarkę wodno 
– ściekową. To jest bardzo ważne działanie, bo to jest też ostatni nabór. Samorządy, które 
we wcześniejszym czasie nie zdążyły złożyć wniosków bardzo się tym interesowały. Należy 
też przypomnieć, że było już pierwsze rozdanie wsparcia rodzinnych ogrodów działkowych 
Do końca maja trwa drugi nabór dofinansowania ogrodów działkowych – kwota do 
rozdysponowania to prawie 900 tys. zł. Nastąpiło natomiast rozstrzygnięcie jeśli chodzi o 
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gospodarstwa edukacyjne. Jeszcze raz prośba o zaplanowanie wyjazdowego posiedzenia 
Komisji, tym razem do subregionu północnego. Przypomnienie, że w najbliższą sobotę tj. 
23 kwietnia w Rychwałdzie nastąpi rozpoczęcie sezonu pasterskiego. Dożynki Wojewódzkie 
odbędą się w ostatnią niedzielę sierpnia w powiecie gliwickim.  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora podziękował Pani Marszałek za informację i 
przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzenia.  
 
Ad. 4  
Plan pracy Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich na 2022 rok.  
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora poinformował, że nie wpłynęły żadne 
dodatkowe propozycje ze strony członków Komisji poza propozycjami Pana Radnego 
Stanisława Gmitruka. Propozycje zostały przesłane drogą mailową. Kolejność omawiania 
tematów może ulec zmianie. Adekwatnie do potrzeb tematy mogą ulec modyfikacji, między 
innymi w kontekście wyjazdowego posiedzenia Komisji na tereny subregionu północnego. 
Wobec braku uwag poddał przyjęcie zgłoszonych propozycji tematów posiedzeń Komisji 
Rolnictwa i Terenów Wiejskich w 2022 roku pod głosowanie.  
 
Wynik głosowania: za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Plan pracy komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich w 2022 roku stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu.  
 
Ad. 5.  
Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora przeszedł do przesłanych mailowo protokołów: 
protokołu nr 25 z posiedzenia w dniu 18 listopada 2021 roku oraz protokołu nr 26 z 
posiedzenia w dniu 9 grudnia 2021 roku. Wobec braku uwag do przekazanych projektów 
protokołów Przewodniczący przystąpił do głosowania – zapytał, kto jest za przyjęciem 
protokołu nr 25? 
Komisja jednogłośnie (za:8) przyjęła protokół nr 25 z posiedzenia w dniu 18 listopada 2021r. 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 26? 
Komisja jednogłośnie (za:8) przyjęła protokół nr 26 posiedzenia w dniu 9 grudnia 2021 r. 
 
Wobec braku kolejnych zgłoszeń Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w 
posiedzeniu i zakończył posiedzenie Komisji. 
 
 
 
Protokół sporządziła 
Małgorzata Cieszyńska – Sokołowska 

Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa i Terenów Wiejskich 
Rafał Kandziora 


